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                                                         Solrød Strand den 2. september 2023                                                                                                                                            
 
Nyhedsbrev nr. 123             
 
Kære medlemmer 
 
Velkommen til Allan i SSKA 
 
Brug af Strandens Hus 
I store træk er kajakskuret færdigt og velfungerende. Badefaciliteterne er 
også brugbare, med forbedringsbehov bl.a. gulvets fald i baderummet, 
skabenes låse med mere. Regler omkring brug af de øvrige faciliteter er 
under behandling. Det foregår noget trægt, men med et godt samarbejde i 
brugerrådet. Trægheden skyldes at det der foreslås omkring fælles 
retningslinjer/regler, skal godkendes på et højere niveau. Det er dog nu klart, 
at alle medlemmer af vandsportsaktiviteter i klubregi vil få et armbånd til brug 
for åbning af døre. Armbåndene vil være kodet til de områder, som de enkelte 
klubber vil have adgang til. Hvornår den del er på plads er pt. usikkert.  
Der blev også besluttet at nye medlemmer oplyses om SSKA s politik på 
forskellige områder ved indmeldelsen.    
Generalforsamlingsdato er fastsat til torsdag den 26. okt. 2023 
Indkaldelse og foreløbig dagsorden følger. Fremtidige generalforsamlinger vil 
fremover altid være den sidste torsdag i oktober.  
 
Bestyrelsen  
 

                                             
                             Armbåndet med kodet chip 
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Amager rundt i 2023 
 
I år deltog både Lars Jørgensen, Martin Gram og Bo Watz i det 45 km. lange 
løb.   
 
 
Alle aktive medlemmer roende medlemmer er med i Rokort Challenge. 
Vi er blevet ringet op og det har resulteret i dette opslag på FB: 
 

”🚣‍♀️🌟 Kajakklubber, klar til Rokort Challenge? 🌟🚣‍♂️ 

 
Vi er dybt imponerede over Nyborg Kajakklub, der styrer i front på Rokort 
Challenge leaderboardet med en bemærkelsesværdig præstation på 216,6 

km roet pr. aktiv kajakroer! 🛶💨 

 
Gladsaxe Kano & Kajakklub tager en stærk andenplads med 177,4 km, tæt 

fulgt af Solrød Strand Kajakklub på tredjepladsen med 177 km. 🥇🥈🥉 

 
Vi har haft en givende samtale med Klaus Frydendal, vores kontaktperson i 
Solrød Strand Kajakklub. Klaus delte deres stolthed over placeringen og 
planer om at sende et nyhedsbrev ud til alle medlemmer. Målet er klart: Det 
er tid til at ro endnu flere kilometer i den sidste måned af konkurrencen! Husk 
at bruge MemberLink-appen til at registrere hver kilometer, da de alle tæller. 
Klaus håber på dejligt sensommervejr og opfordrer alle til at komme ud på 

vandet og give den gas. 🌞🌊 

 
Hos Rokort Challenge handler det om engagement og fællesskab, uanset om 
du kæmper for førstepladsen eller bare nyder vandet. Lad os heppe på 
Nyborg Kajakklub, Gladsaxe Kano og Kajakklub samt Solrød Strand 

Kajakklub i den sidste fase af konkurrencen! 🌟🏆 

 
Med venlig hilsen | Best regards 
 
Emil Busch 
Forretningsudvikler” 
 
SSKA s politik om logning af roede ture 
 
Uanset konkurrencen eller ej, er det en del af SSKA s politik, at man logger 
alle sine ture og lader andre se, hvad man har roet. I er tidligere blevet spurgt 
om det er OK, at andre ser jeres ture og ingen har modsat sig det. Fremtidige 
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medlemmer af SSKA vil blive oplyst at sådan er det hos os, og det er en del 
af medlemskabet, at man følger den politik. 
  
Som tidligere oplyst ses loggede ture på alle medlemmer under statistik, man 
kan både se på dato og på den enkelte roer.  
Er der ture du har roet, men endnu ikke logget bedes du gøre det nu. Du 
bruger historisk tur.  
 
 
Tirsdag d. 27/6 og fredag d. 30/6  havde Michael og Lene K henholdsvis 
kajakker og SUP med børn fra UngSolrød med på vandet.  
 
Onsdag d. 30/8 fik 20 unge fra "10. Solrød " en oplevelse i kajak og på 
SUP af Lars Juhl, Mirja og formanden. 
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Hverdagstrailertur til Københavns Havn  
 
17 deltog i en dejlig tur til KBH med traileren.  
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Skal du med på den næste trailertur? 
 
 
 
Kajakyoga på stranden og sankning af havtorn  
 
Annett har haft kajakyogatur til Revlen med mulighed for sankning af havtorn  
5 deltog i turen. Måske kommer der en tur mere i sensommeren. 
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Sydkystalliance 
Opskrift på en lækker marmelade 
500 gram hyben ( plukket langs vores lokale strand) 
150 gram havtorn ( findes på Revlen) 
350 gram gulerod 
650 gram æbler 
850 gram rørsukker  
1,5-2 dl vand 
Modne, men stadigt faste hyben befries for frøstol  og kerner. 
Æbler skæres i tern evt. med skræl 
Gulerødder rives groft  
Havtorn og de øvrige ingredienser blandes sammen og bringes 
langsomt i kog. Koges ved lav varme i 20-30 min. 
Det hele må gerne koge lidt ud.  
Dernæst blendes med stavblender og kommes på glas. 
 
Hilsen Annett 
 
 
 
Gummigulv lagt mm.  
 
Lynhurtigt blev der udsolgt på formandens opslag om deltagelse i lørdagens 
arbejdsdag. Der var organiseret hold, der tog sig af de forskellige opgaver og 
der blev gået til vaflerne. Så nu ligger der 3 cm gummifliser over det hele. 
Det fungerer rigtig godt. 
Hylder blev sat op på værkstedet og til sidst røg flaget til tops på vores gamle 
flagstang. 
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Fire dage på Mosel juli 2024 
 
Vi mener selv, at vi havde en virkelig dejlig tur på Mosel i 2019. Vi oplevede 
lidt af hvert, bl.a. forrygende regn- og tordenvejr, men også sol, vinskråninger 
og vinfester. Der ligger billeder fra turen på klubbens hjemmeside, men du 
kan blot spørge Mogens, Marianne, Anne Lise, Cuno, Ena eller Jean. 
 
 

               
 
Selve turen kan nemt gennemføres af alle kajakroere på IPP2 niveau, blot 
kajakformen er til fire dage i træk med ca. 20 km. pr. dag, selvfølgelig med 
passende pauser undervejs. 
 
Til turen pakker vi det nødvendige antal biler og bruger en dag på udturen og 
en dag på hjemturen, evt. med en overnatning undervejs. Du skal selv sørge 
for transport af din kajak og udstyr. 
 
Kajakturen deles i fire etaper på ca. 20 km fra Traben-Trarbach i syd til 
Hatzenport i nord.  
Vi ror i retning fra syd mod Koblenz i nord ned ad Mosels løb mod Rhinen. 
Medstrøm ca. 2 km/t. 
Vi skal bl.a. passere én sluse hver dag. Turens samlede fald gennem 
sluserne er ca. 28 m.  
Vi overnatter på campingpladser langs Mosels bredder og medbringer selv 
telt og sovepose i kajakken. Alternativt kan du selv booke overnatning, f.eks. 
bed & breakfast. 
 
Der er masser at se og smage. Turen foregår gennem et rigtig godt 
vinområde. Der er på alle fire dage mulighed for at smage den lokale hvidvin, 
når kajakturen er slut. 
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Du kan selv sørge for mad på campingpladserne, men der er rigtig mange 
gode restauranter og caféer langs ruten. Vi har tidligere indtaget morgenmad 
på campingpladserne og frokost og middage på cafeer/restauranter. 
 
Er dette noget for dig/Jer? 
  
Vi indkalder til orienteringsmøde i klubhuset en gang i starten af november 
2023. 
 
Med venlig hilsen Ena og Jean 
 
Info fra turudvalget 
 
Udover ovenstående tur i juli arbejdes der på en pinsetur til Bornholm og en  

sommertur til Flensborg i juni. Mere om det senere 😊 

 

 
 
Solopgang, skal du ud og opleve den i kajak i år? Eller hvad med en tur 
hvor skumringen går over i mørke og lygterne skal med? 
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Vigtige datoer  
 

Hverdagstrailertur den 14. sept.  

Generalforsamling torsdag den 26. okt.  

Standerstrygning 2023 ligger 15. oktober kl.10. Vel mødt denne dag, hvor vi 
markerer den almindelige ro-sæsons afslutning  

Julefrokost (3. fredag i november) bliver derfor i år 17. november 2023 

Nytårskur 31. december 23 

 
Det er kalenderen på MemberLink, der er den fulde kalender for SSKA s 
medlemmer. Hjemmesidens kalender tager kun udvalgte aktiviteter med.   
 
I Nyhedsbrevene er du en aktiv medspiller. Så billeder, tekster både korte/ 
længere og informationer til kommende nyhedsbreve modtages med tak!  
 
Se på MemberLink under mediedeling, hvordan du kan bidrage med billeder. 
Indlæg mv. sender du bare til mig.  
 

Tak for Jeres bidrag til dette nummer 😊                                                                                                         

                                                                             Mange venlige hilsner 
                                                                                         Klaus 
 
                                                                             kajak.klaus@gmail.com                                                                                                                                                        
                                                                            
                                                                             solrodkajak@gmail.com 

                                                                                         
                                                                                         SSKA 
 

                                                                                         
                                                                               
                                                                               www.solrodkajak.dk   
 
PS. 
 
Hvis du også er til noget, der var nyheder engang, kan du læse SSKA s 
historie fra 2021 på de flg. sider.  
Historien for 2022 kommer i et senere nyhedsbrev og SSKA s historie fra 
2011 og frem til 2020 ligger på hjemmesiden.  
 
http://www.solrodkajak.dk/solroed-strand-kajakklubs-historie 

mailto:solrodkajak@gmail.com
http://www.solrodkajak.dk/
http://www.solrodkajak.dk/solroed-strand-kajakklubs-historie
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2021 
 
Året hvor DKF havde 100 års jubilæum og Solrød Strand Kajakklub havde 10 
års jubilæum. Det var også året præget af Corona restriktioner.  
Mange glædede sig over de muligheder som kajak og SUP gav i den periode 
med restriktioner. 
Det år var det muligt at prøve at ro is-roning, nogle prøvede i lokalt farvand,  
andre ved Stevns Klint. 
Corona-restriktionerne betød at de planlagte førstehjælpskursus ikke kunne 
gennemføres i første omgang, men det lykkedes da til sidst. Kajakfitness, 
kajakyoga indendørs og svømmehal var præget af restriktionerne, der dog 
blev lempet i foråret. 
 
Kan du huske denne tid: 
 
De lempede corona-restriktioner der blev gældende pr. 21. maj 2021: 
·         Klubhuset er åbent igen. 
·         Forsamlingsforbud for over 50 personer indenfor. 
·         Der skal bæres mundbind indenfor. 
·         Forsamlingsforbud udenfor for over 100. 
·         Ved indendørs ophold, skal man have corona pas. 
·         Fælles udstyr skal rengøres. 
·         Der skal holdes afstand. 
Det blev besluttet at købe nye glasfiberkajakker for en større sum, og der blev 
lavet 2 kasser med sikkerhedsudstyr, der kunne bookes.  
 
Der var stor søgning til Opstartsforløb 2021, med 3 forløb og i alt 23 
deltagere. 
 
I foråret deltog en gruppe medlemmer i affaldsindsamling og de penge, det 
gav blev brugt til delvis betaling af et bordbænkesæt. 
 
Klubben fik for anden gang fremstillet klubtøj med logo. 
 
Der blev lavet et transportabelt klubflag til SSKA. 
Københavns Havn ligestillede reglerne for  SUP og kajakroning. 
 
Der kom teknik aftener, hvor man fokuserede på teknik. En aktivitet der nu er 
tilbagevendende. 
 
SSKA havde også lånt en samling pagajer fra en butik, og de blev afprøvet 
og vurderet. 
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Sommerklubturen gik til Sverige ved Karlskrona 
 
Senoren var en campingplads med egen kirke. Værtsparret stod for 
aftensmaden og en af dagene fik vi søtunger, som campingfatter selv havde 
fanget. Afslutningsaftenen var som vanligt med en quiz lavet af Karsten. Den 
ene var det år en salme quiz og en anden mere let tilgængelig, der mundede 
ud i en dans. Karen  havde også lavet en personlig quiz til Juhl om hans  
viden om lokale forhold på land. Det var slet ikke nemt at få point. 
 
Festligholdelsen af SSKAs 10 år jubilæum, blev holdt i 
frivilligheds/aktivitetscenteret den 20. august. Der blev udgivet et særnummer 
af nyhedsbrevet (nr. 100). Det indeholder sange, taler og billeder fra festen. 
Godt 60 medlemmer deltog i festen. 
 
http://www.solrodkajak.dk/wp-content/uploads/2021/09/Nyhedsbrev-100.pdf 
 
Formanden så i sin tale frem mod de nye tider med Strandens Hus og 
forudså det meget arbejde, der lå foran med at etablere de midlertidige 
faciliteter til klubben i byggeperioden.  
 
2 deltagere Lars Jørgensen og Lene Knutzen var med  i ”Amager Rundt”. 
Lene tog førstepladsen hos damerne, mens Lars opnåede en 2. plads. 
Lars Jørgensen vandt også sølv i DM i Ocean Race for havkajak det år. 
 
I Dansk Kano og Kajak Forbunds 100 års jubilæumsoptog den 12. sept. 
deltog 2 grupper fra SSKA. 
 
I klubhuset november 2021 mødtes en flok friske SSKA` roere til workshop 
omkring vinterroning både med teori og praktiske øvelser. 
Den gyldne pagaj gik til Marianne Jenlar. 
 
http://www.solrodkajak.dk/billeder/billeder-2021   
 
 
Kajak Klaus august 2023 

http://www.solrodkajak.dk/wp-content/uploads/2021/09/Nyhedsbrev-100.pdf
http://www.solrodkajak.dk/billeder/billeder-2021

